As inscrições deverão ser realizadas pessoalmente ou por procurador legalmente habilitado pelo can-
didato, no período de 1º/08/2014 a 1º/09/2014. Para os sócios adimplentes da SBC, da SBP ou da AMB, o 
valor da inscrição é de R$ 700,00 (setecentos reais); para os não sócios ou para os sócios inadimplentes, o 
valor é de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

O candidato ou seu procurador deverá entregar ou remeter pelo correio (Sedex com aviso de recebi-
mento – AR), para a sede da SBC - Secretaria dos Departamentos (Av. Marechal Câmara, 160, sala 330 - 
Centro - Rio de Janeiro - RJ, CEP 20020-907 - A/C de PROVA CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA 2014), com da-

[...]

Para obtenção do Certificado de Área de Atuação em Cardiologia Pediátrica, o candidato aprovado 
deverá requerer à SBC a confecção do certificado. A solicitação deverá ser encaminhada à Se-
cretaria de Departamentos da SBC, mediante a apresentação de cheque nominal e cruzado, no 
valor de R$ 314,00 (trezentos e quatorze reais), em nome da Associação Médica Brasileira. 

5. O Certificado será entregue pela Federada da AMB no Estado do aprovado no Exame. 

E – DOS RECURSOS 

1. Serão admitidos recursos contra não homologação da inscrição (de 23 a 25/09/2014) .